BBVA RMBS 17 Fondo de Titulizacion

Informe resumen

Fecha:
Divisa: EUR

Fecha constitucién
21/11/2016

NIF
V87691937

Sociedad Gestora
Europea de Titulizacién, S.G.F.T

Originador/Cedente Activos
BBVA

Administrador Activos
BBVA

Depositario Activos
BBVA

Agente Pago Bonos
BBVA

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos
Iberclear

Cuenta Tesoreria
BBVA

Préstamo Gastos Iniciales
BBVA

Préstamo Subordinado
BBVA

Auditor Fondo
KPMG Auditores

Entidad Directora
BBVA

Entidad Suscriptora
BBVA

Europea de Titulizacion publica el presente informe como

31/10/2021

Valores emitidos: Bonos de Titulizacién

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

mision de Bonos

Serie Fecha emision Nominal Clase de interés Tipo de Interés Amortizacion Calificacion
Cadigo ISIN Ne bonos (Unitario Bono / Total Serie / %Factor) indice y margen préximo cupén : . - BRS / Moody's / AXESO
Fechas de Pago Vencimiento Final Proxima
Actual Inicial (legal) / frecuencia Actual Inicial
Serie 21/11/2016 66.111,57 100.000,00 Variable 0,0000% 16/08/2066 AA (sf) A (high)
ES0305217004 15.840 1.047.207.268,80 1.584.000.000,00 Euribor 3M+0,300% 16/11/2021 Trimestral "Pass-Through" Aa1(sf) Aa2 A+
66,11% 16.Feb/May/Ago/Nov 0,000000 Bruto 16.F gt ecuencial A+(sf)
0,000000 Neto
Total 1.047.207.268,80 1.584.000.000,00
al (en afios) estimadas a Fecha de Pago segtin diferentes hipéte: e % de tasa constante de amortizaci pada o prepago (TACP)
% TACP Mensual 0,08 0,17 0,25 0,34 0,42 0,51 0,60 0,69
% TACP Anual equivalente 1,00 2,00 3,00 4,00 5,00 6,00 7,00 8,00
Serie Con Vida media Afios A 3 7,91 s , 5,96 X A
amortizacion Fecha  30/05/2031 26/05/2030 13/07/2029 12/10/2028 20/02/2028 01/08/2027 07/02/2027 06/09/2026
opcional * Amort. final Afos 20,52 19,52 18,26 17,01 16,01 15,01 14,01 13,01
Fechal 16/02/2042 16/02/2041 16/11/2039 16/08/2038 16/08/2037 16/08/2036 16/08/2035 16/08/2034
Sin Vida media Afios 9,79 8,78 7.91 716 6,52 5,96 548 5,06
amortizacion Fechal 30/05/2031 26/05/2030 13/07/2029 12/10/2028 20/02/2028 01/08/2027 07/02/2027 06/09/2026
opcional * Amort. final Afios ) 19,52 18,26 17,01 16,01 | 1 13,01
Fecha  16/02/2042 16/02/2041 16/11/2039 16/08/2038 16/08/2037 16/08/2036 16/08/2035 16/08/2034
* Ejercicio de amortizacion anticipada opcional cuando el saldo vivo de los activos titulizados sea inferior al 10% del saldo vivo inicial.
Hipétesis de morosidad y fallidos de los activos titulizados: 0%.
Mejora de crédito y otras operaciones financieras
Mejora crediticia (MC) Otras opera ancieras (actual)
Actual Ala emision Activo Saldo Interés
% MC % MC Cuenta de Tesoreria 96.741.626,76  0,000%
Serie 100,00%  1.047.207.268,80 22,80% 100,00%  1.584.000.000,00  16,00% Ppales. cobrados ptes de ingreso 4.352.006,94
Emision de Bonos 1.047.207.268,80 1.584.000.000,00 Ints. cabrados pies de ingreso 1.228.823,34
Préstamo B 20,63% 216.000.000,00 13,64% 216.000.000,00 Pasivo Disponible Saldo Interés
Préstamo Subordinado L/P 72.000.000,00  0,000%
Fondo de Reserva 6,88% 72.000.000,00 4,55% 72.000.000,00 Préstamo Subordinado C/P 0,00
Préstamo Gastos Iniciales L/P 0,00
Préstamo Gastos Iniciales C/P 0,00

ios vivienda (CTHs)

ento / valor tasacion (P/V'

Actual

% Cartera % PIVT

0,01-10% 0,05 7.41
10,01 - 20% 0,38 16,61
20,01 - 30% 1,68 25,78
30,01 - 40% 4,69 35,83
40,01 - 50% 9,80 45,53
50,01 - 60% 18,71 55,56
60,01 - 70% 35,52 65,39
70,01 - 80% 20,59 74,35
80,01 - 90% 8,562 83,53
90,01 - 100% 0,05 90,84
Medio ponderado 62,74
Minimo 1,32
Méximo 92,10

A la constitucion

% Cartera

0,01
0,60
1,83
4,68
9,18

15,88

30,94

24,55

12,33

% PNT

19,72
25,85
35,51
45,74
55,58
65,52
75,68
84,36
94,27

74,21
19,43
99,29

Actual A la constitucion

Numero 12.572 14.987
Principal

Pendiente vencimiento 1.237.304.869,66 1.799.965.218,66

Medio 98.417,50 120.101,77

Minimo 1.605,51 46.288,74

Méximo 568.440,23 1.005.309,68
Interés nominal

Medio ponderado 1,29% 1,78%

Minimo 0,00% 0,19%

Maximo 4,56% 6,78%
Vencimiento final

Media ponderada (meses) 361

Minimo 30/04/2022 31/12/2024

Maximo 31/05/2057 06/06/2056
indice de por principal de ver

EURIBOR/MIBOR a 1 afio (M. Hipotecario) 99,99% 99,99%

M. Hipotecario Conjunto de Entidades 0,01% 0,01%

alair en el Folleto Ir de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusién frente a terceros.

Informacion adicional

Europea de Titulizacion: C/Jorge Juan 68 - 28009 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 = www.edt-sges < info@edt-sg.com
Registro oficial CNMV: C/ Edison, 4 - 28006 Madrid & +34 91585 1500 = www.cnmv.es



BBVA RMBS 17 Fondo de Titulizacién
Informe resumen

31/10/2021
EUR

Fecha:
Divisa:

Europea de
Titulizacion

Sociedad Gestora de Fondos de Titulizacion

Fecha constitucién

21/11/2016

NIF Mes actual Ultimos Ultimos Ultimos Historica

V87691937 3 meses 6 meses 12 meses )
Andalucia

s oex s ver g || e

Europea de Titulizacion, S.G.F.T asa anual equivalente 1% 164% ,96% ,58% ,96% sturias
Canarias
Cantabria

Originador/Cedente Activos
BBVA

Administrador Activos
BBVA

Depositario Activos
BBVA

Agente Pago Bonos
BBVA

Mercado Negociacion
AIAF Mercado de Renta Fija

Registro Contable Bonos

Castilla y Leon
Castilla-La Mancha
Catalufia

Ceuta

Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia

Islas Baleares

Pais Vasco

Actual

14,46%
1,86%
1,12%
4,99%
2,30%
4,10%
2,41%

17,01%
0,70%

10,53%
2,12%
4,48%
3,67%
0,64%

19,71%
0,84%
2,24%
0,71%
6,11%

Ala
constitucion

14,04%
1,83%
1,06%
4,89%
2,26%
4,12%
2,31%

17,21%
0,70%

10,20%
2,04%
4,29%
3,40%

Iberclear
Cuenta Tesoreria Morosidad actual
BBVA
Préstamo Gastos Iniciales i D
Antigliedad Numero de Deuda vencida impagada Deuda pendiente de Deuda total 7o Deuda T‘?',a'
BBVA activos vencer / Valor tasacion
Principal Intereses Otros Total % %
Préstamo Subordinado
BBVA Impagados
Auditor Fondo De>0 a =1Mes 343 87.405,06 46.253,74 0,00 133.658,80 13,01 30.163.139,89 30.296.798,69 88,35 62,09
e ) De>1 a =2 Meses 22 14.195,14 9.178,56 0,00 23.373,70 2,28 1.957.493,91 1.980.867,61 5,78 64,27
KPMG Auditores De>3 a =6 Meses 1 1.893,75 220,69 0,00 211444 021 77.101,97 79.21641 0,23 72,27
Entidad Directora De>6 a <12 Meses 2 1.594,05 2.263,86 0,00 3.857,91 0,38 146.785,33 150.643,24 0,44 54,35
De = 12 a < 18 Meses 3 122.260,22 8.030,68 165,15 130.456,05 12,70 215.824,66 346.280,71 1,01 69,74
BBVA De = 18 a < 24 Meses 3 130.383,33 8.932,80 122,85 139.438,98 13,58 200.530,33 339.969,31 0,99 59,98
" : De 2 2 Afios 10 527.014,84 65.401,45 1.816,35 594.232,64 57,85 504.807,63 1.099.040,27 3,20 85,43
Entidad Suscriptora
BBVA Subtotal 384 884,746,39 140.281,78 2.104,35 1.027.132,52 100,00 33.265.683,72 34.292.816,24 100,00 62,79
Total 384 884.746,39 140.281,78 2.104,35 1.027.132,52 33.265.683,72 34.292.816,24
Europea de Titulizacion publica el presente informe como alair en el Folleto Ir de la Emision de Bonos del presente Fondo de Titulizacion.

Unicamente la informacion comunicada por Europea de Titulizacion, en virtud de lo establecido en el Folleto Informativo, se considerara valida a los efectos de publicidad y difusién frente a terceros.

Informacion adicional

Europea de Titulizacion: C/Jorge Juan 68 - 28009 Madrid & +34 9141184 67 <& +34 914118468 = www.edt-sges < info@edt-sg.com

Registro oficial CNMV: C/ Edison, 4 - 28006 Madrid & +34 91585 1500 = www.cnmv.es




